
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO 

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2022-11-28 Nr. 1V-2440 

Vilnius 

 

 Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

(Stebėsenos komitetas) 1-asis posėdis įvyko 2022 m. lapkričio 23 d. 10 val. viešbučio „Neringa“ 

(Gedimino pr. 23, Vilnius) konferencijų salėje. 

 Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, vidaus reikalų viceministras. 

 Posėdžio sekretorė – Rasa Skodžiūtė-Aimouch, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento (ESITPD) Vidaus 

saugumo fondo skyriaus vyriausioji specialistė. 

 Dalyvavo: 

 tikrieji nariai: Nerijus Genys – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Veiklos 

administravimo valdybos (VAV) Planavimo skyriaus viršininkas; Vidas Mačaitis – Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie VRM (VSAT) vado pavaduotojas; Rytis Muraška – Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamento (VSD) žvalgybos pareigūnas; Jevgenija Nesterova – Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijos (URM) Konsulinio departamento Šengeno skyriaus (KDŠS) 

vyriausioji specialistė; Saulius Tamulevičius – Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas; 

Tomas Stankevičius – Informatikos ir ryšių departamento prie VRM (IRD) direktorius; Audrius 

Valeika – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie VRM (FNTT) direktoriaus pavaduotojas; 

 pakaitiniai nariai: Lina Šemetulskytė – VRM ESITPD direktorė (Stebėsenos komiteto pirmininko 

pavaduotoja); Virgaudas Lukoševičius – VSAT Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos 

valdybos viršininkas; Gediminas Ligeika – VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėjas; 

Eugenijus Stumbrys – Lietuvos mokslo tarybos Mokslo politikos ir analizės skyriaus vedėjas; 

Stanislava Varnienė – Viešojo saugumo tarnybos prie VRM (VST) Štabo Plėtros planavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė; Dalija Ignatavičiūtė – URM KDŠS vedėja; Tatjana Mockienė – FNTT Valdymo 

organizavimo skyriaus vedėja; Severina Kemežienė – VSD žvalgybos pareigūnė; Artūras Kavolis – 

IRD direktoriaus pavaduotojas; Vidmantas Vadeikis – Policijos departamento prie VRM (PD) 

Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Tarptautinių projektų skyriaus viršininkas; Vygantas 

Paigozinas – Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (MD) generalinio 

direktoriaus pavaduotojas; Solėja Karalienė – STT VAV viršininkė;  

 Europos Komisijos (EK) atstovė: Silvia Orrù – EK Migracijos ir vidaus reikalų generalinio 

direktorato atstovė, kuruojanti SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimą Lietuvoje;  

 kiti kviesti dalyvauti posėdyje asmenys: Rasa Suraučienė – VšĮ Centrinės projektų valdymo 

agentūros (CPVA) direktoriaus pavaduotoja; Artūras Žarnovskis – CPVA Lietuvos ir tarptautinių 

investicijų departamento direktorius; Eglė Uleckienė – CPVA Lietuvos ir tarptautinių investicijų 

departamento Valstybės sienų ir kelių skyriaus vadovė; Laura Perevičiūtė – Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) Užsieniečių integracijos grupės vadovė; Laura 



2 
 

 
 

Zalomskytė – MD Veiklos planavimo ir pokyčių skyriaus vedėja; Rita Rutkauskienė – VRM 

Ekonomikos ir finansų departamento Ekonomikos investicijų projektų skyriaus vedėja; Violeta 

Plotnikovienė – VRM ESITPD Vidaus saugumo fondo skyriaus (VSFS) vyresnioji patarėja, atliekanti 

skyriaus vedėjo funkcijas; Dalia Trinkūnienė – VRM ESITPD VSFS patarėja; Kristina Volkienė – 

VRM ESITPD VSFS patarėja; Rasa Micevičienė – VRM ESITPD VSFS patarėja; Dovilė Jegerskaitė-

Kinaitienė – VRM ESITPD VSFS vyriausioji specialistė; Svetlana Kriukienė – VRM ESITPD VSFS 

vyriausioji specialistė; Rasa Remeikaitė – VRM ESITPD VSFS vyriausioji specialistė. 

Iš paminėtų posėdžio dalyvių buvo 12 balso teisę turinčių Stebėsenos komiteto narių. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

1. Įžanginė kalba. 

2. EK Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovės kalba. 

3. Darbotvarkės ir Stebėsenos komiteto darbo reglamento patvirtinimas. 

4. ES finansavimas vidaus reikalų sričiai 2021–2027 m. laikotarpiu – SVVP ir VSF programų 

pristatymas. 

5. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo planas. 

6. VSF programos veiksmų įgyvendinimo planas. 

7. Projektų atrankos metodika ir kriterijai. 

8. Kiti klausimai. 

 

1. ĮŽANGINĖ KALBA. A. Abramavičius pasveikino susirinkusiuosius į Stebėsenos komiteto 

1-ąjį posėdį, tarė įžanginę kalbą, informavo, kad medžiaga Stebėsenos komiteto nariams buvo siųsta 

prieš posėdį el. paštu ir yra paskelbta vadovaujančiosios institucijos interneto svetainėje 

https://www.isf.lt/svvp-ir-vsf-2021-2027-m-programu-stebesenos-komitetas, ir pakvietė Stebėsenos 

komiteto narius trumpai prisistatyti.  

 

2. EK MIGRACIJOS IR VIDAUS REIKALŲ GENERALINIO DIREKTORATO 

ATSTOVĖS KALBA. S. Orrù pasveikino susirinkusiuosius ir palinkėjo glaudaus bendradarbiavimo. 

 

3. SVARSTYTA. Darbotvarkė ir Stebėsenos komiteto darbo reglamentas. Posėdžio 

pirmininkas pristatė darbotvarkę. Pirmininko pavaduotoja L. Šemetulskytė pristatė Stebėsenos 

komiteto darbo reglamentą. 

 NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę ir darbo reglamentą. 

 Balsavimo rezultatai: 12 – už. 

 

4. ES FINANSAVIMAS VIDAUS REIKALŲ SRIČIAI 2021–2027 M. LAIKOTARPIU – 

SVVP IR VSF PROGRAMŲ PRISTATYMAS. 

L. Šemetulskytė pristatė SVVP ir VSF 2021–2027 m. programas ir joms įgyvendinti skirtus 

asignavimus. 

 

5. SVARSTYTA. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo planas. 

D. Trinkūnienė pristatė SVVP programos veiksmų įgyvendinimo planą, jame nurodytus 

konkrečius tikslus ir veiksmus. 

NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai patvirtinti SVVP 2021–2027 m. 

programos veiksmų įgyvendinimo planą. 



3 
 

 
 

Balsavimo rezultatai: 12 – už. 

 

6. SVARSTYTA. VSF programos veiksmų įgyvendinimo planas. 

V. Plotnikovienė pristatė VSF programos veiksmų įgyvendinimo planą, jame nurodytus 

konkrečius tikslus ir veiksmus. 

NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai patvirtinti VSF 2021–2027 m. 

programos veiksmų įgyvendinimo planą. 

Balsavimo rezultatai: 12 – už. 

 

7. SVARSTYTA. Projektų atrankos metodika ir kriterijai. 

V. Plotnikovienė pristatė bendruosius projektų atrankos kriterijus ir metodiką. 

NUTARTA. Patvirtinti projektų atrankos metodiką ir kriterijus. 

Balsavimo rezultatai: 12 – už. 

 

8. KITI KLAUSIMAI. 

T. Stankevičius atkreipė dėmesį į rizikų, kylančių dėl kompetencijų trūkumo, nuolat keičiamų 

teisės aktų, terminų laikymosi ir kitų trukdžių, suvaldymo svarbą. 

S. Tamulevičius pasiūlė sudaryti rezervinių projektų sąrašą. A. Valeika pritarė rezervinių projektų 

sąrašo sudarymui. L. Šemetulskytė pažymėjo, kad tikslinga ieškoti finansavimo galimybių į rezervinį 

sąrašą įtrauktiems projektams. 

PRIDEDAMA:  

1. Stebėsenos komiteto darbo reglamentas su priedu, 6 lapai. 

2. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo planas, 5 lapai. 

3. VSF programos veiksmų įgyvendinimo planas, 6 lapai. 

4. Bendrieji projektų atrankos kriterijai ir metodika, 3 lapai. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                     Arnoldas Abramavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                   Rasa Skodžiūtė-Aimouch 


